- 1 -

  2024年２月６日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

執 行 役 員

法 務 ・ 広 報

IR・ESG 本部長

土 谷 信 貴

(TEL 03-5635-2800)

役員の人事異動及び組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において下記のとおり役員の人事異動及び組織変更を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

今回の取締役及び執行役員人事並びに組織変更については、長期経営ビジョンの第２フェーズと

して、「成長の加速」をキーワードに置いた中期経営計画 2026 の推進を図り、将来にわたって持続

的な成長を実現するための体制を取締役会や指名報酬委員会において検討し、新しい視点に立った

人事異動・組織改革を実施することといたしました。

記

１． 組織変更（2024 年４月１日付）

（１）プライム上場企業として対応すべき重要事項である、企業経営の透明化・社内コンプライ

アンス強化・投資家との信頼性構築・持続可能な成長について、専門的な知識を持った人

材が連携して推進していく組織とするため、現在の法務・広報ＩＲ・ＥＳＧ本部をコーポ

レートガバナンス統括本部に名称変更いたします。

また、コーポレートガバナンス統括本部内に、企業経営の透明化、投資家との信頼性構築

を推進するため、広報ＩＲ機能を強化することを目的として、広報ＩＲ部を新設いたしま

す。さらに、企業の社会的責任や持続可能な価値創造への取組がより一層求められること

に対応するため、ＥＳＧ推進室をサステナビリティ推進室に名称変更いたします。

（２）高度化・専門化する企業会計・財務の業務に対応するため、業務本部にある経理・財務部

を機能別に分け、経理部と財務部を新設いたします。

２．取締役・執行役員の異動（2024年４月１日付）

（１）現取締役副社長執行役員営業本部長である表利行は、経営全般を担当する取締役副社長執

行役員に就任いたします。

（２）現取締役専務執行役員管理統括本部長 兼 人事本部長 兼 経営戦略本部副本部長である瓜

生善郎は、取締役専務執行役員管理統括本部長 兼 経営戦略本部副本部長に就任いたしま

す。

（３）現取締役専務執行役員首都圏支社長 兼 営業本部副本部長である東風谷誠一は、取締役専

務執行役員営業本部長に就任いたします。

（４）現取締役常務執行役員海外事業本部長 兼 事業開発部長である振吉高広は、取締役を辞任

し、常務執行役員海外事業本部長 兼 事業開発部長 兼 新楽華（広州）国際貿易有限公司

（以下、新楽華（広州）という）董事長 兼 総経理に就任いたします。なお、新楽華（広

州）は４月中の事業開始を目指し準備中であり、事業開始後に董事長 兼 総経理として就

任する予定であります。

（５）現上席執行役員中部支社長である森島義久は、上席執行役員経営戦略本部中部支社駐在に

就任いたします。

- 2 -

 （６）現執行役員業務本部長 兼 経理・財務部長 兼 ＩＴ改革ＤＸ推進本部副本部長である根橋

央は、上席執行役員業務本部長 兼 ＩＴ改革ＤＸ推進本部副本部長に就任いたします。

 （７）現執行役員法務・広報ＩＲ・ＥＳＧ本部長 兼 法務部長 兼 総務管理部長 兼 ＥＳＧ推進

室長である土谷信貴は、上席執行役員コーポレートガバナンス統括本部長 兼 法務部長 兼

総務管理部長 兼 サステナビリティ推進室長 兼 広報ＩＲ部長に就任いたします。

 （８）現首都圏支社副支社長 兼 営業統括部第３営業部長である高瀬勝則は、執行役員首都圏支

社長に就任いたします。

 （９）現中部支社営業統括部第３営業部長である北谷内敦は、執行役員中部支社長に就任いたし

ます。

 （10）現システム本部長 兼 基幹システム部長 兼 物流システム部長 兼 ＥＤＩシステム部長で

ある宮崎慎治は、執行役員システム本部長に就任いたします。

３．取締役及び執行役員の人事異動（2024年４月１日付）

※１．新楽華（広州）は 2024年４月中の事業開始を目指して準備中であり、事業開始後に就任となります。

２．現執行役員海外事業本部海外事業部長である田中英博は 2024年３月 31日をもって退任いたします。

 ３．現顧問である得能健次は 2024年３月 31日をもって退任いたします。

４．その他の異動（2024年４月１日付）

 （１）現経営戦略本部経営戦略部長である田中康雄は、経営戦略本部経営戦略部長 兼 海外事業

本部海外事業部長に就任いたします。

 （２）現首都圏支社副支社長 兼 営業統括部長である佐藤唯浩は、首都圏支社副支社長 兼 営業

統括部長 兼 営業統括部第２営業部長に就任いたします。

  （３）現人事本部人事部長である河野博之は、人事本部長 兼 人事部長に就任いたします。

 （４）現業務本部業務部長である朝賀秀志は、業務本部業務改革特命担当部長 兼 経理部長に就

任いたします。

 （５）現業務本部経理・財務部財務課統括マネージャーである廣渡隆幸は、業務本部財務部長に

就任いたします。

新  役  職  名
氏 名

旧  役  職  名
役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

取 締 役 副 社 長
執 行 役 員

経 営 全 般 表 利 行
取 締 役 副 社 長
執 行 役 員

営 業 本 部 長

取 締 役 専 務
執 行 役 員

管 理 統 括 本 部 長 兼
経 営 戦 略 本 部 副 本 部 長

瓜 生 善 郎
取 締 役 専 務
執 行 役 員

管 理 統 括 本 部 長 兼
人 事 本 部 長 兼
経 営 戦 略 本 部 副 本 部 長

取 締 役 専 務
執 行 役 員

営 業 本 部 長 東風谷  誠一
取 締 役 専 務
執 行 役 員

首 都 圏 支 社 長 兼
営 業 本 部 副 本 部 長

常 務 執 行 役 員

海 外 事 業 本 部 長 兼
事 業 開 発 部 長 兼
新 楽 華 （ 広 州 ） 董 事 長 兼
総 経 理 ※ １

振 吉 高 広
取 締 役 常 務
執 行 役 員

海 外 事 業 本 部 長 兼
事 業 開 発 部 長

上 席 執 行 役 員 経営戦略本部中部支社駐在 森 島 義 久 上 席 執 行 役 員 中 部 支 社 長

上 席 執 行 役 員
業 務 本 部 長 兼
IT 改革 DX 推進本部副本部長

根 橋   央 執 行 役 員
業 務 本 部 長 兼
経 理 ・ 財 務 部 長 兼
IT 改革 DX 推進本部副本部長

上 席 執 行 役 員

コ ー ポ レ ー ト ガ バ ナ ン ス
統 括 本 部 長 兼
法 務 部 長 兼
総 務 管 理 部 長 兼
サステナビリティ推進室長兼
広 報 I R 部 長

土 谷 信 貴 執 行 役 員

法務・広報 IR・ESG 本部長兼
法 務 部 長 兼
総 務 管 理 部 長 兼
E S G 推 進 室 長

執 行 役 員 首 都 圏 支 社 長 高 瀬 勝 則
首 都 圏 支 社 副 支 社 長 兼

営 業 統 括 部 第 ３ 営 業 部 長

執 行 役 員 中 部 支 社 長 北 谷 内  敦
中 部 支 社 営 業 統 括 部

第 ３ 営 業 部 長

執 行 役 員 シ ス テ ム 本 部 長 宮 崎 慎 治

シ ス テ ム 本 部 長 兼
基 幹 シ ス テ ム 部 長 兼
物 流 シ ス テ ム 部 長 兼
Ｅ Ｄ Ｉ シ ス テ ム 部 長

- 3 -

（６）現営業本部第２広域量販部統括マネージャーである岩間祐造は、中部支社副支社長 兼 営

業統括部長に就任いたします。

（７）現首都圏支社営業統括部第２営業部長である柳川征広は、首都圏支社副支社長 兼 営業統

括部第３営業部長に就任いたします。

（８）現九州支社物流統括部副部長である番家謙介は、ロジスティクス本部物流企画部副部長九

州支社駐在九州中四国支社担当に就任いたします。

以上